МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №22

П Р И К А З

о т  0 4 . 0 8 . 2 0 1 4         с т . И в а н о в с к а я                   №  1 3 8

Об активизации работы МБОУ  ООШ №22 по организации антикоррупционного

образования, антикоррупционного просвещения, антикоррупционной пропаганды

 В целях активизации работы МБОУ ООШ №22 по антикоррупционному

образованию, антикоррупционному просвещению, антикоррупционной пропаганде

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Назначить ответственным лицом, наделенным функциями по предупреждению

коррупционных правонарушений, заместителя директора по учебно-воспитательной

работе Шепеолеву Н.Ф. Шепелевой Н.Ф. сообщать  в соответствующие

правоохранительные органы о случаях коррупционных и иных правонарушениях , о

которых стало известно организации.

 2. Создать в МБОУ ООШ №22 комиссию по вопросу организации

антикоррупционного образования и воспитания, пропаганды  в составе:

 председатель  – заместитель директора по УВР Шепелеву Н.Ф.,

 члены  -  руководители методических объединений Макоид С.И. , Жук А.С.,

Чернышева Е.М..

3. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование

антикоррупционных установок личности педагогов и учащихся, включающий:

- рассмотрение на педагогическом совете вопросов по внедрению

антикоррупционногообразования, антикоррупционного просвещения, антикоррупционной

пропаганды;

- создание на сайте МБОУ ООШ №22 раздела «Противодействие коррупции» и в

оперативном порядке размещение в нем информации антикоррупционной

направленности, в том числе информации о деятельности МБОУООШ №22 по внедрению

элементов антикоррупционного воспитания и образования в образовательные программы

и работу;

- создание в МБОУ ООШ №22 антикоррупционного стенда;

- размещение в МБОУ ООШ №22 опечатанного ящика по обращениям граждан на

доступном месте;

- участие педагогических работников и учащихся образовательных учреждений в

районных, областных конкурсах антикоррупционной направленности.

4. Утвердить положение о комиссии по антикоррупционной политике МБОУ ООШ

№22

            5. .Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор МБОУ ООШ №22                                               Е.В.Капустьянова